О внесении изменения
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 29 марта 2016 года № 66
«Об утверждении приведенной протяженности
автомобильных дорог общего пользования
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях актуализации приведенной протяженности автомобильных дорог общего пользования Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2016 года № 66 «Об утверждении приведенной протяженности автомобильных дорог общего пользования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-13) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 марта 2024 года № 115 (САЗ 24-11), от 14 марта 2024 года
№ 132 (САЗ 24-13), следующее изменение:

Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                  А.РОЗЕНБЕРГ

Приложение
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 29 апреля 2024 года № 207

«Приложение
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 29 марта 2016 года № 66

Приведенная протяженность автомобильных дорог общего пользования Приднестровской Молдавской Республики

№ п/п

Административно- территориальная единица
	Автомобильные дороги

Доля государстве нных дорог общей протяженно сти по району

Всего в разрезе административно- территориальных единиц

муниципаль ной формы собственнос ти

государств енной формы собственно сти

	км
	км
	%
	км
	%

1.

город Тирасполь
	1683,57 * 1,2
+ 40,9 =

2 061,180

15,69

	2 061,180

	2.
	город Днестровск
	62,300

	62,300
	0,47

	3.
	город Бендеры
	1 184,055
	364,903
	23,56
	1 548,958
	11,79

	4.
	Григориопольский район и
город Григориополь
	782,900
	759,800
	49,25
	1 542,700
	11,74

	5.
	Дубоссарский район и город
Дубоссары
	786,590
	899,990
	53,36
	1 686,580
	12,84

	6.
	Каменский район и город
Каменка
	516,400
	813,660
	61,17
	1 330,060
	10,12

	7.
	Рыбницкий район и город
Рыбница
	1 102,340
	1 224,700
	52,63
	2 327,040
	17,71

	8.
	Слободзейский район и город
Слободзея
	1 067,200
	1 512,882
	58,64
	2 580,082
	19,64

	Всего
	7 562,965
	5 575,935

	13 138,900
	100,00

	Соотношение протяженности
дорог, %
	57,56
	42,44

».